UBND TỈNH TUYÊN QUANG

VĂN PHÒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

	Số: 86/VP-THCB
V/v sử dụng chính thức phần mềm
theo dõi nhiệm vụ do UBND,
Chủ tịch UBND tỉnh giao
	Tuyên Quang, ngày 29 tháng 5 năm 2019

	Kính gửi:
	- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- VNPT Tuyên Quang.

Thực hiện Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 18/9/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao.
Qua gần một tháng sử dụng thử nghiệm phần mềm theo dõi nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao từ ngày 02/5/2019 đến nay tại 06 đơn vị gồm: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang đã đạt được kết quả nhất định (có danh sách nhiệm vụ giao cho 06 đơn vị kèm theo). Đến ngày 24/5/2019 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đã tổ chức tập huấn sử dụng phần mềm cho 100% các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố (sau đây gọi tắt là: Cơ quan, đơn vị).
Để công tác theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị đạt hiệu quả, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện như sau:
1. Đưa vào sử dụng chính thức phần mềm theo dõi nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao từ ngày 01/6/2019.

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị cử cán bộ phụ trách tổng hợp theo dõi nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao của đơn vị mình thường xuyên theo dõi, cập nhật nhiệm vụ lên hệ thống phần mềm.
3. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về thời gian cập nhật và tính chính xác, đầy đủ các thông tin về tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao.
4. Chuyên viên Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm cập nhật nội dung nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao lên phần mềm theo dõi không quá 03 ngày làm việc kể từ khi văn bản chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được ban hành.
Trong quá trình triển khai mọi vướng mắc, phát sinh liên quan đến phần mềm theo dõi đề nghị phản hồi về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh qua đồng chí Nguyễn Thanh Tùng, chuyên viên phòng Tin học - Công báo, số điện thoại 0822813555, thư điện tử nguyenthanhtung-tuyenquang@chinhphu.vn hoặc Trung tâm công nghệ thông tin VNPT Tuyên Quang, số điện thoại 02073821905.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, VNPT Tuyên Quang phối hợp triển khai hiệu quả phần mềm./.
	Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CVP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Như trên;
- Các đồng chí Trưởng, Phó trưởng phòng, chuyên viên khối Nghiên cứu Tổng hợp; Trưởng, Phó trưởng phòng, cán bộ phòng: Hành chính - Tổ chức, Kiểm soát Thủ tục hành chính, Tin học - Công báo;
- Lưu: VT. (Tùng CNTT)
	CHÁNH VĂN PHÒNG
Đã ký
Tạ Văn Dũng

2